
6984 DG/2021 (1) 

 

रजिस्ट्री स.ं डी.एल.- 33002/99                                                                                                                                  REGD. No. D. L.-33002/99 

 

 

xxxGIDHxxx 
xxxGIDExxx 

असाधारण 
EXTRAORDINARY 

प्राजधकार स ेप्रकाजित 

PUBLISHED BY AUTHORITY 

 

भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

I

fnYyh] 2 fnlEcj] 2021

I I .—jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky] 

fnYyh eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 03½ ¼ftls blds i'pkr bl vf/klwpuk esa mä vf/kfu;e dgk x;k gS½ 

dh /kkjk 168d ds lkFk ifBr ,dh—r eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 13½ dh /kkjk 20 vkSj la?k jkT;{ks= 

eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 14½ dh /kkjk 21 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] ifj"kn dh flQkfj'kksa 

ij] jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds foÙk foHkkx ¼jktLo&I½] vf/klwpuk la[;k  35@2020&jkT; dj] rkjh[k 24 ekpZ] 2021 

tks fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&IV esa la[;kad la0Qk0 03¼84½@foÙk ¼O;;&IV½@2020&21@Mh,l&IV@288] rkjh[k 

24 ekpZ] 2021 }kjk çdkf'kr dh xbZ Fkh] esa fuEufyf[kr vkSj la'kks/ku djrs gaS] vFkkZr~%&  

mä vf/klwpuk esa] çFke iSjk esa] [kaM ¼i½ esa] fuEufyf[kr ijarqd dks var%LFkkfir fd;k tk,xk] vFkkZr%&  

Þijarq vkSj Hkh fd] tgka vuqeksnu ij fcØh ;k okilh ds fy, Hkkjr ls ckgj Hksts ;k ys tk;s tk jgs eky ds laca/k 

esa fdlh O;fä ds fy, fdlh Hkh le; lhek] tks ekpZ] 2020 ds 20osa fnu ls vDVwcj] 2020 ds 30osa fnu rd dh 

vof/k ds nkSjku vkrk gS] dks mä vf/kfu;e ds [kaM 31 ds mi[kaM ¼7½ ds rgr fufnZ"V ;k fu/kkZfjr ;k vf/klwfpr 
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fd;k x;k gS] vkSj tgka ,slh dkjZokbZ dks iwjk djuk ;k vuqikyu ,sls le; ds Hkhrj ugha fd;k x;k gS] rks] ,slh 

dkjZokbZ ds iwjk djus dh ;k vuqikyu ds fy, le; lhek vDVwcj] 2020 ds 31osa fnu rd c<+k nh tk;sxh A   

2- ;g vf/klwpuk 21 flracj] 2020 ls ykxw gksxh A 

jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky 

ds vkns'k ls rFkk muds uke ij] 

jfoUæ dqekj] mi lfpo&I ¼foÙk½ 

: ewy vf/klwpuk fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&IV la- 35@2020&jkT; dj] rkjh[k 24 ekpZ] 2021 esa la[;kad 

la- Qk- 03¼84½@foÙk ¼O;;&IV½@2020&21@Mh,l&IV@288] rkjh[k 24 ekpZ] 2021 }kjk çdkf'kr fd;k x;k 

Fkk] vkSj fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&IV la- 65@2020&jkT; dj] fnukad 29 uoEcj 2021] 2021 esa] 

la[;kad la-Qk- 03¼137½@foÙk ¼jktLo&I½@2021&22@Mh,l& I@349] rkjh[k 29 uoEcj 2021] 2021 }kjk 

çdkf'kr fd;k x;k Fkk] }kjk vafre la'kks/ku fd;k x;k FkkA 

 

FINANCE (EXPENDITURE-I) DEPARTMENT 

NOTIFICATION 

Delhi, the 2nd December, 2021 

No. 66/2020–State Tax 

No. F. 3(138)/Fin.(Exp-I)/2021-22/DS-I/373.—In exercise of the powers conferred by section 168A 

of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the 

said Act), read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 (13 of 2017), and section 

21 of Union Territory Goods and Services Tax Act, 2017 (14 of 2017), the Lt. Governor of the National 

Capital Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further 

amendment in the notification of the Government of National Capital Territory of Delhi, in the Department 

of  Finance (Expenditure-IV), No. 35/2020- State Tax, dated the 24
th
 March, 2021, published in the Gazette 

of Delhi, Extraordinary, Part IV, published vide No. F. 3(84)/Fin.(Exp-IV)/2020-21/DS-IV/288, dated the 

24
th
 March, 2021 namely:-  

In the said notification, in the first paragraph, in clause (i), after the first proviso, the following 

proviso shall be inserted, namely: - 

―Provided further that where, any time limit for completion or compliance of any action, by any 

person, has been specified in, or prescribed or notified under sub-section (7) of section 31 of the said 

Act in respect of goods being sent or taken out of India on approval for sale or return, which falls 

during the period from the 20
th
 day of March, 2020 to the 30

th
 day of October, 2020, and where 

completion or compliance of such action has not been made within such time, then, the time limit for 

completion or compliance of such action, shall stand extended upto the 31
st
day of October, 2020.‖. 

2. This notification shall come into force with effect from the 21
st
 day of September, 2020. 

By Order and in the Name of the Lt. Governor of  

the National Capital Territory of Delhi, 

RAVINDER KUMAR, Dy. Secy. I (Finance) 

Note : The principal notification, published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, No. 35/2020-

State Tax, dated the 24
th
 March, 2021 vide No. F.3(84)/Fin.(Exp-IV)/2020-21/DS-IV/288, dated the 

24
th
 March, 2021 and was last amended by notification No. 65/2020–State Tax, dated the  

29
th
 November, 2021, published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV vide  

No. F. 3 (137)/Fin (Exp-I)/2021-22/DS-I/349, dated the 29
th
 November, 2021. 
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